関地協発３０－第３９号

平成３０年１１月１９日

会 員 各 位

一般社団法人 関東地質調査業協会

技術委員長 中川 渉

「現場技術の伝承」講習会のご案内

拝啓 晩秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、一般社団法人関東地質調査業協会の活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、このたび若手技術者の皆様を対象に、地盤調査結果に基づき実施される地盤の検討項目例

を解説したうえで、その具体的な演習を行う講習会を企画いたしました。

今回の講習会は、若手技術者の方々にとって地盤調査結果がどのような検討方法に利用されてい

るか理解を深めていただく、大変よい機会になると考えております。

つきましては、会員の皆様に多数のご参加を頂きたくご案内申し上げます。

                             敬 具

記

１．主  催  一般社団法人 関東地質調査業協会

２．講習内容  地盤検討に関する講習会（演習含む）

【予定している講習、演習】

         ・掘削底盤の安定に関する検討（ボイリング、盤ぶくれなど）

          ・基礎に関する検討（直接基礎、杭基礎など）

          ・圧密に関する検討（沈下量、沈下時間など）

※筆記用具と電卓を持参いただくようお願いします。

３．日  時  平成３０年１２月１８日（火）１３：３０ ～ １７：００

４．会  場  測量地質健保会館 ７階大会議室（東京都豊島区西池袋 3-30-5）

５．講  師  一般社団法人 関東地質調査業協会 技術委員

６．募集人員  ３０名（定員になり次第締切）

７．参 加 費  無 料

８．Ｃ Ｐ Ｄ  受講終了者には「３．０ポイント」付与します

９．申込み期限 平成３０年１２月１２日（水） ※別紙参加申込書をご利用ください。

ジオ・スクーリングネット（http://www.geo-schooling.jp）でも、

講習会の案内が掲載される予定です。

10．申込みおよび問合せ先

     一般社団法人 関東地質調査業協会 事務局

     〒101-0047 東京都千代田区内神田 2-6-8 内神田クレストビル

           TEL 03-3252-2961   FAX 03-3256-0858

以 上

一般社団法人 関東地質調査業協会  御中

（FAX   03-3256-0858）

「現場技術伝承」講演会（平成 30年 12月 18日開催）

参 加 申 込 書

会社名

TEL

参加者名 1)

 2)

 3)

 4)